



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

1

Quarta-feira • 30 de Março de 2022 • Ano VI • Nº 1772

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande publica:

- **Extrato Da Ata De Registro De Preços Nº 06PE/2022-1 - Empresa:**
Gisanete Carneiro Da Silva Miranda & Cia Ltda.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Candido Pereira Da Guirra Filho / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Caldeirão Grande - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KDSMI6+BGHSGVGZ4N+HLXQ

Atas



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06PE/2022-1

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DESTES MUNICÍPIO E DEMAIS ÓRGÃOS. Assinatura da Ata: 22/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA** – CNPJ/CPF: 86.823.648/0001-83, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BANDEJA, em papel laminado, descartável, para festa, numero 06	500	ESPERANÇA	BANDEJA LAMINADO	R\$ 1,99	R\$ 995,00
2	CANUDO de plástico, descartável, dimensões 250 mm (comprimento) x 3 mm (diâmetro), com variação de +/- 1 mm. Embalagem: pacote com 800 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	50	BICÃO	CANUDO 800UN	R\$ 9,90	R\$ 495,00
3	COLHER de sopa, descartável, em plástico transparente, de polipropileno, atóxico, comprimento mínimo 160 mm. Pacote com 50 unidades.	500	CROPAC	COLHER SOPA C/50	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
4	Colher plástica escolar. Com 100 Unidades.	500	SANTANA	COLHER ESCOLAR	R\$ 98,99	R\$ 49.495,00
5	COLHER, para sobremesa, descartável, acrílico, resistente, cristal. Embalagem: pacote com 50 unidades.	500	CROPAC	COLHER SOBREMESA	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
6	Copo plástico escolar. Embalagem com 100	300	PLASBERG	COPO ESCOLAR	R\$ 299,99	R\$ 89.997,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13

	unidades.					
7	COPO, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo de vera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 25 pacotes.	2.000	COPOSCHIO	COPO 200ML	R\$ 104,89	R\$ 209.780,00
8	COPO, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades do copo deverá ser superior ou igual a 72 gramas. Deve estar	500	COPOSCHIO	COPO 50ML	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00



	gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade, simbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções ANVISA . Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
9	COPO, em plástico, descartável, em acrílico rígido, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade, simbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções ANVISA . Embalagem em manga inviolável, com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	200	STRAWPLAS T	COPO ACRILICO 200ML	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00
10	COPO, em plástico,	50	PRAFESTA	COPO	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13

	descartável, em acrílico rígido, capacidade 500 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade, símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções ANVISA . Embalagem em manga inviolável, com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			500ML		
11	EMB ALUMINIO, fechamento manual N 08. Caixa com 100 unidades.	400	TAKENTE	MARMITEX N 08	R\$ 32,99	R\$ 13.196,00
12	EMB ALUMINIO, fechamento manual N 09. Caixa com 100 unidades	300	TAKENTE	MARMITEX N 09	R\$ 41,99	R\$ 12.597,00
13	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade para 08 litros, características adicionais: com tampa.	20	POLIPOR	CAIXA ISOPOR 08 LITROS	R\$ 13,99	R\$ 279,80
14	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade para 100 litros, características adicionais com tampa.	10	POLIPOR	CAIXA ISOPOR 100 LITROS	R\$159,99	R\$ 1.599,90



15	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade para 13 litros, características adicionais: com tampa.	30	POLIPOR	CAIXA ISOPOR 13 LITROS	R\$ 15,99	R\$ 479,70
16	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade para 30 litros, características adicionais com tampa.	20	POLIPOR	CAIXA ISOPOR 30 LITROS	R\$ 21,99	R\$ 439,80
17	FACA, para refeição, descartável, em polietileno resistente, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5.000	CROPAC	FACA PLASTICA REFEIÇÃO	R\$ 3,94	R\$ 19.700,00
18	GARFO, para refeição, descartável, em polietileno, resistente, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5.000	CROPAC	GARFO PLASTICO	R\$ 3,94	R\$ 19.700,00
19	GARFO, PARA SOBREMESA, DESCARTÁVEL, ACRÍLICO, RESISTENTE, CRISTAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	300	CROPAC	GARFO SOBREMESA	R\$ 2,99	R\$ 897,00
20	Guardanapo, folha simples, com 2 dobras, na cor branca, dimensões mínimas de 20 x 22 cm,	1.000	PÉROLA	GUARDAN APO FOLHA SIMPLES	R\$ 0,99	R\$ 990,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13

	gramatura mínima de 18g/m ² , em papel não reciclado, isento de contaminantes, absorvente, com 100% fibra celulósica virgem, sem odor, crepado e com textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Rotulagem - com, no mínimo, nome ou marca do fabricante, quantidade, dimensões e tipo. Embalagem: pacote com 50 unidades.					
21	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 18 x 22 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.000	PÉROLA	GUARDAN APO FOLHA SIMPLES	R\$ 0,84	R\$ 840,00
22	LIXEIRA, para pia, pequena, com tampa, resistente, capacidade 5l.	200	GIGA	LIXEIRA 5 LITROS	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
23	PALITO, dental, de madeira, roliço. Embalagem: Pacote com 25 caixas de 100 unidades cada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	THEOTO	PALITO DE DENTE	R\$ 18,03	R\$ 360,60
24	PALITO, material madeira, aplicação churrasco. Pacote 100 unidades.	200	THEOTO	PALITO DE CHURRASC O	R\$ 3,45	R\$ 690,00
25	PALITO, material madeira, formato chato, comprimento 10, aplicação picolé. Pacote com 100 unidades	200	THEOTO	PALITO DE PICOLÉ	R\$ 3,79	R\$ 758,00
26	PAPEL FILME,	200	GUARUFILM	FILME PVC	R\$ 4,89	R\$ 978,00



	material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 30, largura 29, apresentação rolo, aplicação doméstica.		E	30X29		
27	POTE com tampa, descartavel 200ml, com 50 unidades	300	COPAZA	POTE 200ML	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00
28	PRATO em plástico, descartável, diâmetro 20 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	2.000	COPAZA	PRATO 20CM	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
29	PRATO em plástico, descartável, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	1.000	MARATÁ	PRATO 21	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
30	Prato plástico escolar, embalagem com 100 unidades	500	RJA	PRATO ESCOLAR	R\$ 299,99	R\$ 149.995,00
31	ROLO BOBINA DE PLÁSTICO DE FILME PVC (38CMX 1000M)	300	GUARUFILME	380X1000	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
32	SACO BOBINA PICOTADA transparente 20 cm x 30 cm saco em rolo c/ 500 sacos. Saco de resistência para hortifrutigranjeiros. Próprios para alimentos. Rolo	100	EXTRUSA-PACK	20X30	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00
33	SACO BOBINA PICOTADA transparente 23 cm x 35 cm saco em rolo c/ 500 sacos. Saco de resistência para	50	EXTRUSA-PACK	23X35	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13

	hortifrutigranjeiros. Próprios para alimentos.					
34	SACO BOBINA PICOTADA transparente 40 cm x 60 cm saco em rolo c/ 500 sacos. Saco de resistência para hortifrutigranjeiros. Próprios para alimentos	70	EXTRUSA-PACK	40X60	R\$ 34,99	R\$ 2.449,30
35	Saco Plástico emendado, membrana plástica, nome saco plástico emendado (bobina com sacolas destacáveis). Bobinas com 5 Quilos ±picotada.	50	EXTRUSA-PACK	SACO EMENDADO	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
36	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (15CM X20CM)	100	IRMÃOS RIBEIRO	SACO 15X20	R\$ 7,99	R\$ 799,00
37	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (20CM X30CM)	100	IRMÃOS RIBEIRO	SACO 20X30	R\$ 8,99	R\$ 899,00
38	SACO, para acondicionamento de açúcar, em polietileno virgem, transparente, de alta densidade, capacidade para 02 Kg, dimensões de 25 x 35 cm, com no mínimo 3,0 micras. Embalagem, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 100 unidades cada	200	IRMÃOS RIBEIRO	SACO 25X35	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
39	SACO, para acondicionamento de pipoca, material papel mono, cor branca, dimensões de 20 x 15cm, com no mínimo 0,02 mm de espessura. Embalagem, contendo dados de identificação do produto e marca do	500	KAMBÉ	SACO PIPOCA 15X20	R\$ 1,99	R\$ 995,00



	fabricante. Pacote com 100 unidades					
40	SACO, plástico para geladinho, confeccionado em plástico estereozado, resistente, transparente, pronto para o uso. Embalagem: Pacote contendo 100 unidades	300	ALLPLASTIK	SACO GELADINHO	R\$ 1,99	R\$ 597,00
41	SACO, plástico, em polietileno virgem, transparente, de alta densidade, capacidade de 01 kg, dimensões de 15 x 30 cm, com no mínimo 7,0 micras. Embalagem em pacote, contendo no mínimo 100 sacos, contendo a identificação do produto como marca do fabricante e dimensões	300	BEIJA-FLOR	SACO 15X30X0,7	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
42	SACOLA, PLÁSTICA, tipo camiseta, em 70% de polietileno virgem e 30% de material prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso, capacidade para 10kg, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola	100	BEIJA-FLOR	SACOLA 10KG	R\$ 21,49	R\$ 2.149,00
43	SACOLA, plástica, tipo camiseta, em 70% de polietileno virgem e 30% de material prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso,	50	BEIJA-FLOR	SACOLA 15KG	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13

	capacidade para 15kg, dimensões 50 x 70 cm, micragem 3,0 , com corte para alça de 15% da dimensão da sacola					
44	SACOLA, plástica, tipo camiseta, em 70% de polietileno virgem e 30% de material prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso, capacidade para 20kg, dimensões 50 x 80 cm, micragem 3,0, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola	50	BEIJA-FLOR	SACOLA 20KG	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50
45	SACOLA, plástica, tipo camiseta, em 70% de polietileno virgem e 30% de material prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso, dimensões 40 x 50 cm, micragem 3,0, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola	100	BEIJA-FLOR	SACOLA 40X50	R\$ 21,49	R\$ 2.149,00
46	SACOLA, plástica, tipo camiseta, em 70% polietileno virgem e 30% de materia prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso, dimensões 35 x 50 cm, micragem 3,0, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola. Pacote com 100 unidades	20	BEIJA-FLOR	SACOLA 35X50	R\$ 20,33	R\$ 406,60
47	SACOLA, PLÁSTICA, tipo camiseta, em 70%de polietileno virgem e	20	BEIJA-FLOR	SACOLA 5KG	R\$ 21,49	R\$ 429,80



	30% de material prima revitalizada (apara de virgem) de alta densidade, na cor branco leitoso, capacidade para 5kg, com corte para alça de 15% da dimensão da sacola					
48	SACOLA, tipo camiseta, em polietileno de alta densidade, cor amarela, dimensões 40 mm (largura) x 50 mm (altura), espessura de 5 microns por parede	20	BEIJA-FLOR	SACOLA 40X50	R\$ 44,99	R\$899,80
49	SAQUINHO DE PLÁSTICO PARA HAMBURGUER 20CM X 14CM PACOTE COM 100 Unidades	200	ALLPLASTIK	SAQUINHO PARA HAMBURGUER	R\$ 1,99	R\$ 398,00
50	Toalha de papel, material 100% fibra celulose virgem, tipo folha interfolha, comprimento 22,50cm, largura 20,50cm, cor branca, características adicionais luxo e gramatura 27 a 29 g/m², aplicação em toaletes	200	PÉROLA	TOALHA DE PAPEL	R\$3,84	R\$ 768,00
51	Toucas descartável, sanfonada. Pacote com 100 unidades	500	TALGE	TOUCA SANFONADA	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00
VALOR TOTAL:						R\$ 665.992,80

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13